平成２９年９月２８日

販売士２級・３級資格者 各位

松阪商工会議所

販売士の資格更新制度について

平素は、商工会議所の検定事業にご理解ご支援いただき厚くお礼申し上げま

す。

さて、平成２９年度より、販売士の資格更新制度は日本商工会議所にて一元化

されます。更新対象者へのご案内から講習会の開催、更新処理までを全て日本商

工会議所にて行うこととなりました。したがいまして、例年１月～２月に開催し

ておりました販売士２級・３級の資格更新講習会は、今年度以降、当所主催にて

開催しませんのでお知らせいたします。

なお、本年度の更新対象者へは、日本商工会議所から更新に係ります案内が発

送されております。

詳細につきましては、販売士資格情報サイト（検定ホームページ）をご覧くだ

さい。

【本件担当】

 総務課

  ＴＥＬ ０５９８－５１－７８１１

  ＦＡＸ ０５９８－５１－３４１６

https://www.kentei.ne.jp/retailsales/update